ESTADO DA PARAÍBA
CASA VEREADOR "FRANCISCO GOMES DA SILVA"

CNPJ/MF N° 02.304.54610001-61

CÂMARA MUNICIPAL DE/

BARALLNA
Trabalho para o Povo

B nfo2 25-2 16

GABINETE: Vereador Antônio Lunguinho de Almeida

REQUERIMENTO N° 071/2025

llustrissima Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna,

O vereador que este subscreve, nos termos regimentais e após aprovação do Plenário, requer que
seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o presente requerimento,
solicitando a instalação de semáforos nas principais vias (lo município de Baraúna/PB.

Justificativa
A crescente movimentação de veículos e pedestres nas ruas centrais e de maior fluxo do
município demanda a adoção de medidas eficazes para garantir a segurança viária e melhorar a
fluidez do tráfego. A implantação de semáforos em pontos estratégicos irá contribuir para a
prevenção de acidentes, organização do trânsito e preservação da integridade física dos
munícipes.

Assim, confiante no apoio dos nobres pares, solicitamos a aprovação do presente requerimento

Diante da importância desta justa homenagem, solicito que o pedido seja atendido com a maior
brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 11 de agosto de 2025.

Ve'ea or Antô io Lunguinho de Almeida
Câmara Municipal de Baraúna

Rua Pedro Matias de Souza, S/N, Centro- Baraúna/PB, CEP 58.188-000